35 ЧЕНТо

Х швнь 0

#

КУ

Чери

ПУЛЬСА

\МКИЙ

РЕ;

5%

#0
%,

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТОМСКИИ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТАЛАНТОВ

«ПУЛЬСАР»

ПРИКАЗ
74, 04. 4924 № 725

Томск

Об итогах открытого межмуниципального образовательного события
«Олимпиада по математике и русскому языку для обучающихся 5-6 классов»

В соответствии с Государственным заданием ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» на 2024 год,
в рамках календарного плана открытых сетевых образовательных событий для
обучающихся и педагогов, запланированных к проведению межмуниципальными
центрами по работе с одаренными детьми (далее - ММЦ) (распоряжение департамента
общего образования Томской области от 27.02.2024 № 243-р) межмуниципальным
центром по работе с одаренными детьми на базе МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево при
информационной и методической поддержке ОГАОУ ТРИРТ «Пульсар» в очно-
дистанционном формате проведено открытое межмуниципальное образовательное
событие «Олимпиада по математике и русскому языку для обучающихся 5-6 классов»
общеобразовательных организаций Томской области (далее - Олимпиада). В Олимпиаде
приняли участие 683 обучающихся из 12 образовательных организаций Каргасокского,
Колпашевского, Парабельского, Томского, Чаинского районов.

На основании итогового протокол оргкомитета Олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать призёрами Олимпиады по математике и вручить дипломы:
Призерам (очный формат):
— Шаповаловой Вере, обучающейся 6 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5» г. Колпашево.
Призерам (очный формат с использованием дистанционных образовательных
технологий):
— Аликину Дмитрию, обучающемуся 5 класса МБОУ «Каргасокская средняя

общеобразовательная школа-интернат № 1» Каргасокского района;
— Карлову Никите, обучающемуся 6 класса МБОУ «Парабельская гимназия»

Парабельского района;
— Карнеевой Таисии, обучающейся 6 класса МБОУ «Кисловская средняя

общеобразовательная школа» Томского района;
— Морозовской Алисе, обучающейся 5 класса МБОУ «Кисловская средняя

общеобразовательная школа» Томского района;

— Половниковой Анастасии, обучающейся 5 класса МАОУ «Подгорнская средняя
общеобразовательная школа» Чаинского района;

— Пылаевой Полине, обучающейся 6 класса МБОУ «Кисловская средняя
общеобразовательная школа» Томского района;

— Якунину Глебу, обучающемуся 6 класса МБОУ «Парабельская гимназия»
Парабельского района.

2. Признать победителями и призёрами Олимпиады по русскому языку с вручением
дипломов:
Победителям (очный формат):
— Шаповаловой Вере, обучающейся 6 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5» г. Колпашево.
Победителям (очный формат с использованием дистанционных образовательных
технологий):
— Алексеевой Ульяне, обучающейся 6 класса МБОУ «Кисловская средняя

общеобразовательная школа» Томского района;
— Долгову Матвею, обучающемуся 5 класса МБОУ «Кисловская средняя

общеобразовательная школа» Томского района.
Призерам (очный формат):
— Алейникову Михаилу, обучающемуся 6 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5» г. Колпашево;
— Анисимовой Елене, обучающейся 6 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 4 имени Героя Советского Союза Ефима Афанасьевича Жданова» г.
Колпашево;

— Дьяковой Софье, обучающейся 5 класса МБОУ «Тогурская
средняя общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича
Маслова» Колпашевского района;

— Куртуковой Екатерине, обучающейся 6 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5» г. Колпашево;

— Растрыгиной Веронике, обучающейся 5 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево;

— Старостиной Александре, обучающейся 6 класса МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая
Герасимовича Барышева» г. Колпашево;

— Сыроватко Семену, обучающемуся 5 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево.

Призерам (очный формат с использованием дистанционных образовательных
технологий):
— Барышникову Владу, обучающемуся 6 класса МБОУ «Парабельская гимназия»

Парабельского района;
— Васильевой Виолетте, обучающейся 5 класса МБОУ «Белоярская средняя

общеобразовательная школа» Верхнекетского района;
— Гудничевой Варваре, обучающейся 6 класса МБОУ «Кисловская средняя

общеобразовательная школа» Томского района;
— Завалишину Андрею, обучающемуся 6 класса МБОУ «Парабельская гимназия»

Парабельского района;
— Зенкову Владимиру, обучающемуся 6 класса МБОУ «Кисловская средняя

общеобразовательная школа» Томского района;
— Какшеневой Дарье, обучающейся 6 класса МБОУ «Каргасокская средняя

общеобразовательная школа-интернат № 1» Каргасокского района;

|ех

Карнеевой Таисии, обучающейся 6 класса МБОУ «Кисловская средняя
общеобразовательная школа» Томского района;
Котляровой Варваре, обучающейся 6 класса МБОУ «Кисловская средняя
общеобразовательная школа» Томского района;
Одинцовой Софии, обучающейся 6 класса МАОУ «Подгорнская средняя
общеобразовательная школа» Чаинского района;
Птушко Максиму, обучающемуся 6 класса «Варгатёрская основная
общеобразовательная школа» Чаинского района;
Пшеничниковой Алине, обучающейся 6 класса МБОУ «Степановская средняя
общеобразовательная школа» Верхнекетского района;
Пылаевой Полине, обучающейся 6 класса МБОУ «Кисловская средняя
общеобразовательная школа» Томского района;
Швидкой Валентине, обучающейся 5 класса МБОУ «Каргасокская средняя
общеобразовательная школа-интернат № 1» Каргасокского района;
Шмельковой Анастасии, обучающейся 5 класса МБОУ «Белоярская средняя
общеобразовательная школа» Верхнекетского района.

. Вручить сертификаты членам предметного жюри:
Резиной Л.В., председателю предметного жюри, учителю математики МАОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая
Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Будник С.В., председателю предметного жюри, учителю математики МБОУ
«Тогурская средняя общеобразовательная школа имени Героя России Сергея
Владимировича Маслова» Колпашевского района;
Айдушевой О.В., учителю математики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 5» г. Колпашево;
Балабанову А.А., учителю математики МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево;
Кастрыкиной НВ. учителю математики МБОУ «Тогурская
средняя общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича
Маслова» Колпашевского района;
Коломеец С.А., учителю математики МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №
2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево;
Рублёвой Т.В., учителю математики МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №
7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Скляровой М.М., учителю математики МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 4 имени Героя Советского Союза Ефима Афанасьевича Жданова» г. Колпашево;
Смирновой А.А., учителю математики МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 4 имени Героя Советского Союза Ефима Афанасьевича Жданова» г. Колпашево;
Тихонович О.В., учителю математики МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;

— Булаевой Л.Л., председателю предметного жюри, учителю русского языка МАОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая
Герасимовича Барышева» г. Колпашево;

— Анисимовой М.П., учителю русского языка МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г.
Колпашево;

— Марченко Вы учителю русского языка МБОУ «Тогурская
средняя общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича
Маслова» Колпашевского района;

— Матвеевой А.Д., учителю русского языка МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево;

— Мафуюань Е.Г., учителю русского языка МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево;

— Ситниковой О.В.., учителю русского языка МБОУ «Тогурская
средняя общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича
Маслова» Колпашевского района;

— Сысолиной О.В., учителю русского языка МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 имени Героя Советского Союза Ефима Афанасьевича Жданова» г.
Колпашево;

— Хохловой П.Н., учителю русского языка МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево;

— Шарковой Н.В., учителю русского языка МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;

— Шохиной А.В., учителю русского языка МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 4 имени Героя Советского Союза Ефима Афанасьевича Жданова» г. Колпашево.

4. Вручить сертификаты составителям олимпиадных заданий:
— Булаевой Любови Леонидовне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая
Герасимовича Барышева» г. Колпашево;

— Резиной Лилии Владимировне, учителю математики МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая
Герасимовича Барышева» г. Колпашево.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ковалева Е.В., заместителя
директора по учебно-воспитательной работе.

Заместитель директора по ОМР
с функцией директора Е.В. Захарова

Ковалев Егор Владимирович
Ткачук Валентина Леонидовна

(5822) 515-666,